
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 15.02.2023г. № 72  

О внесении изменений в постановление Администрации города Усть-Илимска от 
23.12.2021г. № 619 

В соответствии с указом Губернатора Иркутской области от 26.12.2022г. №  328-уг «О 

внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области от 30 ноября 2022 года № 300-

уг», руководствуясь частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», статьями 34, 39, 43 Устава муниципального образо-

вания город Усть-Илимск, – 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  1. Внести в постановление Администрации города Усть-Илимска от 23.12.2021г.               

№ 619 «Об установлении с 1 января 2022 года размера родительской платы за присмотр и 

уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в му-

ниципальных образовательных учреждениях города Усть-Илимска» следующее изменение: 

 пункт 2.1. изложить в следующей редакции: 

«2.1. Освободить родителей (законных представителей) детей участников специаль-

ной военной операции от платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образова-

тельных учреждениях города Усть-Илимска, реализующих образовательные программы до-

школьного образования.». 

2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возник-

шие с 1 января 2023 года.  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», 

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

 

Мэр города                                                                                                                  А. И. Щекина 

 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

